МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(НУРЛАТСКАЯ ДЕТСКМ ШКОЛА ИСКУССТВ>

ПРИКАЗ JVs 28-о
29.08.20i9 г,

<Об у,r,верждении и введении в действие образовательных программ,
перечня программ учебных предметов, календарных учебных графиков

рабсiтыо учебных планов на 20|9-2020 учебный год>)

В соответствии с законом ЛЪ 273 -ФЗ от 29 декабря 2012 года кОбразовании в
Российской Федерации), на основании разработанных и рекомендованньtх к реализации
Методическим советом школI)I, Педагогическим советом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утверлить и ввести в действие с 01.09.2019 года на 2019-2020 учебный год:

1.1.Щополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы:
1,Рабочий IIроект доIlоJlни,Iе.ltьной общеразвивающей обrцеобразовательной програллмы

в области м),зыкального искусства << Хоровое пенuеD - срок реаJIизации 4 года
2.Рабочий проект дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программы

в области музыкального искусства кБесеdьt о tиузьlке) - срок реаJтизации 4 года
з.рабочий проект дополнительной обrчеразвивающей общеобразовательной программы

в области музыкального искусства <<OcHoBbt "цузыкальной zраlwоmы>> срок реализации 4 года
4.Рабочий проек,г доIiоJIнительной обlrlеразвивающей общеобразовательной програл,lмы

в области NI),зыкального иакусства <Общее фортепиано) - срок реализации 4 года
5,Рабочий проект дополнительной обtцеразвивающей общеобразовательной программы

в области музыкального искусства Приложения к программе кХоровой класс> уrебный
предмет <<HapolHoe mворчесmво>> - срок реализации З года

6.Рабочий проект !ополнительной образовательной программы в области
Изобразительного искусства <<Рuсунок>) - срок реализации 4 года

7, Рабочий проект .Щополнительной образовательной программы в области
Изобразите,Iьного искусства <<Ко,ипозuцuя>> - срок реализации 4 года

8. Рабочий проект !ополнительной образовательной програ}4мы в области
Изобразительного искусства <<Пленэр> - срок реализации 4 года

9, Рабочий проект f,ополнительной образовательной программы в области
Изобразительного искусства <<*\екораmuвно-прuклаdное mворчесmво>> - срок реализации 4
года

1 0,Рабочий проект Щополнительной образовательной программы в области
Изобразительного искусства к)Ituвопuсь)) - срок реализации 4 года,

1 1,Рабочий проект дополнительной образовательной программы худохtественно-
эстетической направленности в области хореографического искусства к Рumмuкал, к
Классuческuй mанецD, кНароdно-сценuческлtй>>, ttГu"rпнасm|лка>>, кИсmорuя
хореоерафuческоzо uскуссmба> - 5 лет

12.Рабочий проект ,Щополнительной общеразвивающей образовательной программы
кМузьtкальная ?ралlоmа u слуLuанuе лrузьлкu>> для учащихся хореографического отделения -
срок реализации 4 года

1З.Рабочий проект !ополнительной общеразвивающей образовательной программы
кОбu4ее форmепuано)) срок реа,тизации -З года

l4.Рабочий проект Щополнительной общеразвиваrощей образовательной програN{мы в
области музыкального искусства к Народные инстр}менты>> -Гumара, срок реализации 5 лет

15.Рабочий проект Щополнительной общеразвивающей образовательной программы в
области музыка,'tьного искусства < Народные инстр}ъцецты>
-Оркесmровьtй tспасс, срок реализации 5 лет

1б. Рабочий проект Щополнительной общеразвивающей образовательной программы в

облас,ги музыкального искусства к Народные инструменты> - fo,vtpa, срок реаJIизации 5 лет
17, Рабочий проект Щополнительной общеразвивающей образовательной прогрitммы в

области музыкального искусства к Народные инстр}менты> -,Щолtро, срок реализации 7 лет
18, Рабочий проект,Щополнительной обrцеразвивающей образовательной программы в

области музыкального искусства ( Народные инструменты> - <<Баян, АккорOеон)), срок

реализации - 5 лет
19, Рабочий проект ffополнительной общеразвиваюrцей образовательной шрограммы в

об,lасги музьlкаlьноI,о искусс,гва к Нароltные инс,грументы> - <<Бсьпалайко)), срок реализации
-7 лет

20, Рабочий проект [ополнительной общеразвивающей образовательной программы в

области музыкального искусства < Струнно-смычковые инструменты>> - к Вuолончельл), с,рок

реализации -7 лет
21. Рабочий проект Щополнительной общеразвивающей образовательной програМмы в

об,тасти музыкального искусства к. Струнно-смычковые инструменты) - << Вuолончелы), срок
реецизации -5 лет

22.Рабочий проект Щополнительной общеразвивающей образовательной программы в
области музыкального искусства ( Струнно-смычковые инструменты) - кСкрuпкd), срок

реаrIизации -5 лет
23. Рабочий проект Щополнительной общеразвивающей образовательной программы в

области музыкального искусства к Стру_нно-смычковые инструменты) - кСкрuпко)), срок

реапизации -7 лет
24. Рабочий проект !ополнительной общеразвивающей образовательной программы в

об:tас,ги музыкагtьного искусс,t,ва <5 BQKallb+oe uскуссцво) срок реаJIизации -5-7 лет
25, Рабочий проект fiополнительной общеразвивающей образовательной программы в

области музыкального искусства- кФорmепuаноD, срок реализации -5 лет
26. Рабочий проект Щополнительной обшеразвивающей образовательной программы в

области музыкального искусства - кФорmепuаноD, срок реализации -7 лет,
27 , Рабочий проект !ополнительной общеразвивающей образовательной программы в

области музыкапьного искусства - кПоDzоmовumельньtй класс -форmепuано)), срок реаJIизации
-2 года

28. Рабочий проект.Щополнительной обruеразвивающей образовательной программы в

об"цаоти музыка]тьного искусства по учебному предмету
<< Музьtкальная лumерqmура>> срок реализации 4 года

29. Рабочий проект Щополнительной общеразвивающей образовательной программы в

области музькального искусства по учебному предмету
<< Со,пьфеdэl{uо>> срок реализации 7 лет

30. Рабочий проект Щополнительной обпдеразвивающей образовательной программы в
об.:rасти музыкального искусства по учебному предмету
< СсllьфеdжLlо>) срок реализации 5 лет

31, Рабочий проект Щополнительной общеразвиваюrцей образовательной программы в

области музыкального искусства по учебному предмету кОбu4ее форmепuано)) для учащихся
музыкально го отделения

1.2.Щополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы:
Рабочие проекты дополнительной предпрофессиональной обrrдеобразовательной

программы в области музыкаJIьного искусства составлены преподавателями соответствУЮЩих
отделений:

1.Рабочий проект дополнительной прелпрофессиональной обrцеобразовательной
программы в области музыкального искусства <Народные инструменты) по учебному
предN4ету По,0 1.УП,0 1 специztльность - Баян8(9)леm

2.Рабочий 1lроек,г ilоIlоJl}tи,Iе;tьной прелrrрофессиональной общеобразовательной
программы в области музыкального искуOства <Народньiе инструменты) по учебному
предмету ПО.0l.УП.01 специальность - Аккорdеон8(9)леm

3.Рабочий проект лоlrолнительной гrрелпрофессиональной общеобразовательной
программьi в области музыкального искусства <Народные инструменты) по учебному
предмету ПО,0 1.УП.01 специальность - !омра8(9)леm

4,Рабочий проект дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной
программы ts области музыкаJIьного искусства <Народные инструменты) по учебному
предмету I-IО,01.УП.'02 - Анса.цбль

5,Рабочий проект дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной
програА4мы в области музыкального искусства по 1^rебному предмету ПО.01.УП.01
Вuолончель В(9)леm

6.Рабочий проект дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной
программы в области музыкацьного искусства по учебному предмету ПО.01.УП.01 Скрuпка
B(9),lem

7,рабочий проект дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной
програ}4мы в области - музыкального искусства <Струнно-смычковые инструменты) по
учебному предмету ПО.01.УП.02 - Ансалцбль

8.Рабочий проект дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной
программы в области музыкального искусства по учебному предмету ПО.01.УП.01
Форmепuано В(9)леm

9.рабочий проект дополнительной прелпрсiфессиональной общеобразовательной
программы в области музык&цьного искусства по учебному предмету ПО.01.УП,01
Концерmмейсmерскuй кпасс срок реаJ,Iизации 2 года

10.рабочий проект дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной
программы в области музыкального искусства по учебному предмету ПО.01.УП.01 Ансал,tбль -

срок реfuтизации 4 года
1 l,Рабочий проект дополнительной прелпрофессиональной общеобразовательпой

программы в области музыкfurIьного искусства по учебному предмету кСольфеdэюuо>

1.3.{ополните,цьные общеразвиваюIцие общеобразовательные программы для
учащихся с ОВЗ:

1.Рабочий проект образовательной общеразвивающей программы для детей ОВЗ.
2.Рабочий проект образовательной адаптированный обrцеразвивающей программы для

детей оВЗ,

II. Утверлить и ввести в действие с 01.09.2019 года годовой календарный учебный
график работы на 2019-2020 учебный год.

III. Утвердить и ввести в действие с 01"09.2019 года учебные планы по
образовательным программам на 2019-2020 учебный год.

И,о.директо_.ра В.Г.БургановаРуководит,еJlь организации
должнOсть расшифровка подписи